
 

 

Lovforslag om midlertidig nedsættelse af elafgift, ind-

førelse af skattepligt på udbytter til fremmede stater, 

midlertidig forhøjelse af børne- og ungeydelsen samt 

fremrykning af alderspensionens lave loft 
 

Der er den 23. september 2022 indgået aftale om Vinterhjælp mellem Regeringen, Ven-

stre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, 

Danmarksdemokraterne, Alternativet og Moderaterne. 

 

Det fremgår af aftalen, at aftalepartierne noterer sig, at der vil være behov for hastelovgiv-

ning, for at initiativerne kan virke i tråd med hensigten i den politiske aftale. Aftaleparti-

erne er derfor enige om, at lovbehandlingen skal ske ved hastebehandling før Folketingets 

åbning.  

 

På Skatteministeriets område skal i et lovforslag udmøntes fire tiltag.  

 

I lovforslaget foreslås det således fra 1. januar 2023 at lempe den almindelige elafgift mid-

lertidigt fra 69,7 øre pr. kWh til 0,8 øre pr. kWh i de første seks måneder af 2023.  

 

Derudover foreslås det at forhøje børne- og ungeydelsen midlertidigt med 660 kr. pr. 

barn i 2023, at fremrykke en tidligere aftalt forhøjelse af alderspensionens lave indbeta-

lingsloft og midlertidigt at forlænge perioden, hvori der kan foretages indbetalinger op til 

aldersopsparingens høje loft. 

 

Endelig foreslås det, at der indføres en skattepligt for fremmede stater og deres institutio-

ner af udbytte af danske aktier.  

 

I overensstemmelse med den indgåede aftale og ønsket om hastebehandling er der behov 

for at fremsætte lovforslag i Folketinget uden for Folketingets mødeperiode. 

 

Lovforslaget forventes at være klar til udsendelse på en kort høring fra den 23.-26. sep-

tember 2022 med henblik på fremsættelse den 28. september 2022. 
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